
Нижегородская область  

Отдел образования администрации  

Вознесенского района 
 

 

                ПРИКАЗ  
От 13.10.2015 г                                                                                         № 286 

 

О проведении апробации новых экзаменационных моделей по четырем 

учебным предметам: географии, истории, обществознанию, 

информатике и ИКТ на территории Вознесенского муниципального 

района Нижегородской области 

В соответствии с письмом Управления оценки качества общего образования 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 02.10.2015 г 

№ 10-612,  на основании  приказа министерства образования Нижегородской 

области от 12.10.2015 г № 4002 «О проведении апробации новых 

экзаменационных моделей по четырем учебным предметам: географии, 

истории, обществознанию, информатики и ИКТ на территории 

Нижегородской области»,  в целях ознакомления обучающихся 10-11 классов 

общеобразовательных организаций (ОО)  Вознесенского муниципального 

района с новыми моделями заданий и формой сдачи экзамена с 

использованием информационно - коммуникационных технологий  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Свеклину Альбину Ивановну, заместителя заведующего 

отделом образования, муниципальным координатором апробации. 

2. Руководителям ОО: 

-обеспечить участие обучающихся 10-х и 11-х классов ОО в апробации 

(количество участников в  ОО утверждено вышеназванным приказом 

министерства образования Нижегородской области) в следующие сроки: 

26 октября 2015 года –география; 

28 октября 2015 года - обществознание; 

29 октября2015 года- информатика и ИКТ; 

30 октября 2015 года- история; 

31 октября 2015 года-резервный день: география, обществознание, 

информатика и ИКТ, история. 

-создать условия для организации технического обеспечения апробации в 

строгом соответствии с инструктивно-методическими материалами 

(письмо министерства образования Нижегородской области от 06.10. 2015 

г № 316-01-100-3494/15-0-0); 

-своевременно получить логин и пароль для входа на 

специализированный портал www.online-gia.ru (он будет отправлен 14 

октября 2015 г на э/адрес ОО); 

 

http://www.onlint-gia.ru/


-обеспечить доступ к логину и паролю ограниченному количеству 

сотрудников школ, задействованных в апробации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Зав. отделом образования:                                                   Н.М. Ермакова 

 


